



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 апреля 2018 года

№ 118

г. Чита

О внесении изменений в Порядок взаимодействия государственного казенного учреждения «Забайкальский центр государственных закупок» с заказчиками, осуществляющими закупки для обеспечения нужд Забайкальского края, муниципальных нужд, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2013 года № 544

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, в связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края **постановляет**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок взаимодействия государственного казенного учреждения «Забайкальский центр государственных закупок» с заказчиками, осуществляющими закупки для обеспечения нужд Забайкальского края, муниципальных нужд, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2013 года № 544 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 09 декабря 2014 года № 684, от 31 декабря 2014 года № 744, от 17 ноября 2015 года № 574, от 12 апреля 2016 года № 158, от 12 апреля 2016 года № 160, от 30 июня 2016 года № 281, от 28 сентября 2016 года № 392, от 02 декабря 2016 года № 441, от 12 декабря 2016 года № 446, от 31 января 2017 года № 20, от 11 апреля 2017 года № 125, от 23 января 2018 года № 33, от 13 февраля 2018 года № 55).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2018 года.

Губернатор Забайкальского края



Н.Н.Жданова



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Забайкальского края

от 03 апреля 2018 года № 118

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок взаимодействия государственного казенного учреждения «Забайкальский центр государственных закупок» с заказчиками, осуществляющими закупки для обеспечения нужд Забайкальского края, муниципальных нужд, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2013 года № 544

1. В пункте 14:

1) в абзаце первом подпункта 4 слова «в открытом конкурсе или электронном аукционе» заменить словами «в открытом конкурсе, электронном аукционе, запросе предложений, запросе предложений в электронной форме»;

2) в подпункте 27:

после слов «котировочной комиссии» дополнить словами «, комиссии по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений»;

слова «электронную цифровую» заменить словами «квалифицированную электронную».

2. В пункте 16:

1) в абзаце пятом слова «извещение о запросе котировок, извещение на запрос предложений» заменить словами «извещение о проведении запроса котировок, извещение о проведении запроса котировок в электронной форме, извещение и документацию о проведении запроса предложений, извещение и документацию о проведении запроса предложений в электронной форме»;

2) в абзаце шестом слова «извещение о запросе котировок, извещение на запрос предложений» заменить словами «извещение о проведении запроса котировок, извещение о проведении запроса котировок в электронной форме, извещение и документацию о проведении запроса предложений, извещение и документацию о проведении запроса предложений в электронной форме».

3. В абзаце втором пункта 18 слова «извещение на запрос котировок, извещение на запрос предложений» заменить словами «извещение о проведении запроса котировок, извещение о проведении запроса котировок в электронной форме, извещение о проведении запроса предложений, извещение о проведении запроса предложений в электронной форме», слова «документацию на запрос предложений» заменить словами «документацию о проведении запроса предложений, документацию о проведении запроса предложений в электронной форме».

4. В пункте 19:

1) абзац первый после слов «запроса предложений» дополнить словами «, документации о проведении запроса предложений в электронной форме»;

2) абзац второй после слов «запроса предложений» дополнить словами «, документацию о проведении запроса предложений в электронной форме»;

3) абзац третий после слов «запроса предложений» дополнить словами «, документацию о проведении запроса предложений в электронной форме»;

4) абзац четвертый после слов «запроса предложений» дополнить словами «, документации о проведении запроса предложений в электронной форме»;

5) абзац пятый после слов «запроса предложений» дополнить словами «, документации о проведении запроса предложений в электронной форме»;

6) абзац шестой после слов «запроса предложений» дополнить словами «, документация о проведении запроса предложений в электронной форме».

5. Пункт 20 после слов «запроса предложений» дополнить словами «, документации о проведении запроса предложений в электронной форме», после слов «запроса котировок,» дополнить словами «извещения о проведении запроса котировок в электронной форме,».

6. В подпункте 1 пункта 22 слово «, аукционной» исключить.

7. В пункте 23:

1) в подпункте 2 слова «путем запроса котировок, запроса предложений» заменить словами «, осуществляемой путем проведения запроса котировок, запроса котировок в электронной форме, запроса предложений, запроса предложений в электронной форме»;

2) в подпункте 3 слова «или документации об аукционе» исключить;

3) подпункт 4 признать утратившим силу;

4) подпункт 5 признать утратившим силу.

8. В пункте 24:

1) в подпункте 1 слова «запроса предложений, котировочной заявки, заявки на участие в конкурсе, заявки на участие в аукционе» заменить словами «заявки на участие в запросе предложений, запросе предложений в электронной форме, запросе котировок, запросе котировок в электронной форме, конкурсе или аукционе»;

2) в подпункте 2:

слова «документацию на запрос предложений» заменить словами «документацию о проведении запроса предложений, документацию о проведении запроса предложений в электронной форме»;

после слов «или извещение о проведении запроса котировок» дополнить словами «, извещение о проведении запроса котировок в электронной форме»;

3) в подпункте 5:

слова «первой части» исключить;

после слов «в электронном аукционе» дополнить словами «, открытом конкурсе, запросе предложений, запросе предложений в электронной форме».

9. В подпункте 2 пункта 26 слова «конкурса, аукциона» заменить словом «закупки».
